
V pátek 31. října se děti mohly převléknout za
různá halloweenská strašidla. Minulý rok se žákům
do převleků moc nechtělo, ale v letošním roce se to
na naší škole různými strašidly jen hemžilo.
O druhé vyučovací hodině jsme obcházeli třídy,
abychom si všechny masky mohli pořádně
prohlédnout a vyfotit se s nimi. Na prvním stupni se
nejvíce zapojily třídy 1.B, 3.B, 5. A a 4.B, která měla
i velice pěknou výzdobu třídy. Na druhém stupni se
nejvíce snažily třídy osmáků a deváťáků, kde byla
účast více než poloviční. O velké svačinové
přestávce se všichni žáci mohli jít vyfotit na staré
schodiště.
Je škoda, že se některé třídy nezapojily, protože pro
děti je to určitě
změna a užijí si
spousty zábavy.
Doufáme, že se

to třeba do budoucna změní. V neposlední řadě
bychom chtěli poděkovat všem, co si na náš školní
Halloween připravili masky, a přispěli tak k
navození té správné halloweenské atmosféry.

T. Chvátalová, S. Arrammachová, 9. tř.

Paní učitelky ze školní družiny si pro nás
připravily lampiónový průvod. Když jsme
přišli v pátek 24. října ke škole, bylo tu
už hodně lidí. Zapálili jsme lampióny a
vyrazili jsme. Prošli jsme se s lampióny
městem a vrátili se přes modrou lávku ke
škole. Byl jsem rád, že můj lampión
nezhasnul a svítil až do konce cesty. Na
závěr jsme všichni dostali od paní
družinářky tužku (já myslel, že je to
lízátko) a šli jsme domů.

Tomáš Strousek, 4. B

HHAALLLLOOWWEEEENN VV NNAAŠŠÍÍ ŠŠKKOOLLEE

LLAAMMPPIIÓÓNNOOVVÝÝ PPRRŮŮVVOODD



SSkkuuppii nnoovváá pprrááccee vvee 44.. AA
Každý druhý pátek hrajeme skupinovou hru, ve které máme těžké úkoly z matematiky, angl ičtiny
a českého jazyka. Když jsme s prací hotovi, paní učitelka j i ohodnotí a oznámkuje. Pracujeme ve
skupinkách po 4 až 5. Zatím se nám velmi daří. Snažíme se dát šanci i pomalejším žákům. Vždy
se moc těšíme na další skupinovou práci.

V. Čipryč, V. Hofman, 4. A

VVyyrráábbíímmee zzvvíířřááttkkaa
Při hodinách pracovních činností jsme vyráběli různé výrobky. Dneska vám napíšeme, co jsme
vyráběli z přírodnin.
Minulý týden nám paní učitelka Jiřina Vachtlová, kterou máme na pracovní činnosti , řekla, že si
máme přinést různé přírodniny, z kterých budeme dělat zvířátka. My jsme se samozřejmě moc
těšil i , protože všichni z naší třídy mají zvířátka rádi. Bohužel většina z nás si zapomněla
přírodniny přinést. Ale zachránil nás spolužák Vojta. Přinesl velkou krabici s žaludy, kaštany,
šípky a kukuřicí. Začali jsme vyrábět různá zvířátka, ježky, hada, žirafu, ale i dubového mužíčka.
Když byla zvířátka hotová, tak nám je paní učitelka pochváli la.

M. Horníková, T. Strousek, 4. B

CCoo nnoovvééhhoo vv 55.. AA??
V minulém čísle jsme psali , že připravujeme divadelní představení. Teď už i víme, kdo bude v
pohádce hrát. Sněhurku hraje A. Kučerová, prince A. Drudík, motorkáře hraje T. Tůma, L. K.
Kubinec, M. Liška, P. Denk, J. Bek, A. Pavlíková a V. Mikulková, zlou královnu M. Podpěrová,
čarodějku E. Tauberová, kytičky hraje L. Podroužková, A. Pavlíková, M. Podpěrová, K. Forstová,
černé holky hraje L. Podroužková, A. Pavlíková, K. Forstová, V. Mikulková a D. Roubalová.
Loutku Sněhurky hraje K. Forstová, loutku zlé královny D. Roubalová.

AA ccoo nnaaššee ii nndd ii ccii ee??
1 0. října jsme získali indici i daněk. Nejvíce nám pomohl obrázek, který jsme poskládali ve
skupinkách.
1 7. října jsme vylušti l i indici i zámek Lednice.
24. října nám vyšlo strašidlo Kostl ivec na třínohém koni. I tentokrát nám nejvíce pomohl obrázek,
který jsme poskládali ve skupinkách.
A posledního října nám vyšla pohádka Království potoků. Úkoly v měsíci říjnu i naše detektivní
pátrání se nám moc líbi ly.

LLaammppii ččkkyy
3. l istopadu jsme na pracovních činnostech vyráběli lampičky. Museli jsme si z domova přinést
malý křížový a plochý šroubovák, nožík a pískací hračku. Tatínek paní učitelky Pluhařové nám
sehnal tři drátky, krabičku na mýdlo, spínač, žárovku a plochou bateri i . Z těchto věci jsme si
vyrobil i lampičky. Zmáčkli jsme spínač a lampičky všem svíti ly. Moc se nám to líbi lo.

K. Forstová, A. Kučerová, 5. A

ČČttvvrrttll eettíí jj ee zzaa nnáámmii
Vzhledem k blížícímu se čtvrtletí nás čekají písemné práce z matematiky, dějepisu, českého a
anglického jazyka. V písemné práci z dějepisu jsme se rozepsali o Francké říši, Velkomoravské
říši a o Sámově říši. Měli jsme také napsat, co významného udělal např. Justinián 1 . , Mojmír,
Konstantin a Metoděj, Asparuch, a vysvětl it pět pojmů. V českém jazyce píšeme jako čtvrtletní
práci popis obrazu. Většinou každý popisuje Ladovy obrázky, které jsou bohaté na spoustu
podnětů k popisování. V angličtině jsme psali pět vět s anglickým slovesem
can/cant/must/needent.

H. a M. Felixovy, 7. A



DDeenn ootteevvřřeennýýcchh ddvveeřříí nnaa SSPPŠŠ vv KKll aattoovveecchh
Ve čtvrtek 6. l istopadu jsme se jely podívat my,
přihlášené dívky do projektu Cherchez la femme, na
Střední průmyslovou školu v Klatovech. Nejdříve
jsme šly na učil iště, kde nám paní inženýrka
pověděla nejdůležitější informace o projektu a proč
vůbec na takovéhle akce jezdíme, řekla nám, jaké
obory lze na jej ich škole studovat. Poté jsme se šly
podívat do dílen automechaniků, zámečníků a
obráběčů kovů. Tahle práce kluků byla zajímavá. Po
prohlídkách jsme se vráti ly do školy, kde jsme byly
rozděleny do tří
skupin. První

skupina šla do učebny ekonomiky a účetnictví, druhá
skupina, což jsem byla i já, jsme šly do učebny počítačů,
kde nám kluci vysvětlovali , jak se dá lehce připravit 2D
návrh jakéhokoli předmětu, a třetí skupina byla na CNC
strojích, kde si každá dívka vyřezala na stroj i své jméno do
dřívka, tavícím drátkem jsme si do polystyrenu vyřízly, co
jsme chtěly, a zkusily navrhnout něco na počítači. Myslím
si, že tato exkurze nám rozhodně něco dala a byla pro nás
přínosem.

T. Bláhová, 8. A

OOdd vvzzdděěll áánn íí kk zzaamměěssttnnáánn íí
V úterý 4. l istopadu se obě osmé třídy vypravily do Domažlic na
prezentaci středních škol Od vzdělání k zaměstnání. Program byl
vel ice zajímavý a pestrý. Pořadatelem akce byla hospodářská
komora. Program byl připraven a určen žákům 8. a 9. tříd, kterým
by měl pomoci vybrat si tu nejlepší školu pro budoucnost. Na akci
se prezentovalo okolo 20 škol a musím uznat, že výběr byl
opravdu rozmanitý. Během celé akce byl připraven doprovodný
program středních škol, takže jsme mohli vidět tanec, vystoupení
se šejkry. . . Mně se asi nejvíce líbi lo vystoupení sboru. Když už
jsme si vše prohlédl i , mohli jsme si nechat upravit vlasy, nehty či
udělat make up, popř. si dát kafe. Byl to prostě skvělý program
plný zajímavých akcí. Jsme rádi, že jsme získali tuto zajímavou
zkušenost.

K. Bártová, 8. B



V úterý 11. listopadu se na zámku v Horšovském Týně uskutečnila soutěž Pevnost
Týn. Z naší školy soutěžili žáci 6. tříd: Linda Malíková, Lukáš Fejtek, Pepa Geiger a
Dominik Baum. Naše škola si vylosovala speciálního kapitána Johanku Krtičkovou
(herečka). Soutěže se zúčastnilo pět škol a své síly změřily v sedmi aktivitách. Na konci
všech aktivit jsme měli 57 bodů, byli jsme nejlepší. Jenže potom následovala tipovací
soutěž - mince. Nevíme, jestli se tomu dá říct hra. Spíše to bylo o štěstí. My jsme si tipli
nějakou minci, pod kterou byl počet bodů. Náš osobní názor je, že to nebylo úplně fér.
Na konci jsme měli 72 bodů, což bylo o dva body méně, než měl vítězný tým z
Horšovského Týna.
Sice jsme nevyhráli, ale odcházeli jsme s pocitem, že jsme hráli férově, že jsme
nepodváděli a že jsme byli nejlepší. Někdy je 2. místo lepší než to 1. Pro naši školu
jsme byli nejlepší, a to je pro nás hlavní. Jsme rádi, že jsme se mohli zúčastnit. Moc se
nám to líbilo.

L. Malíková, A. Dudová, 6. A

ČČTTEENNÁÁŘŘSSKKÁÁ DDÍÍLLNNAA VV NNOOVVÉÉ KKNNIIHHOOVVNNĚĚ
Poslední dobou při literatuře chodíme častěji do nové školní knihovny. Zde si vybereme
knížku, čteme si a poté dostaneme úkol, který se pokusíme splnit. Musím uznat, že
školní knihovna je útulná, zvlášť po výtvarné úpravě, na které se vyřádili žáci ze ZUŠ.
V knihovně jsou knížky různých žánrů, takže si zde vyberou kluci i holky. V knihovně
se také můžete posadit na pohovky nebo židle. A kdyby pro vás nezůstalo místo na
pohovce, můžete se pohodlně usadit na zemi, na měkký polštářek, protože v knihovně
jich je plno. Určitě vám doporučuji knihovnu navštívit, ať už při hodině literatury či
čtení, nebo ve svém volném čase, kdy si sem můžete přijít vypůjčit jakoukoliv knížku.
Do knihovny jsou zvaní všichni, takže neváhejte a navštivte ji ještě dnes.

K. Bártová, 8. B

PPEEVVNNOOSSTT TTÝÝNN

NNAA NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVĚĚ UU PPRRVVŇŇÁÁČČKKŮŮ




